
Nota van inlichtingen 31191647: Raamovereenkomst Variabele Onderhoudswerkzaamheden kunstwerken Midden Nederland Percelen Noord en Zuid

Aanbesteding: 31191647: Raamovereenkomst Variabele
Onderhoudswerkzaamheden kunstwerken Midden Nederland
Percelen Noord en Zuid

Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud

Referentie: 31191647

Toelichting:
Vragen en Antwoorden TenderNed

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Aanbestedingsleidraad, paragraaf 3.2. Geschiktheidseisen, geschiktheidseis 3. d.

Vraag:
Wat bedoelt u met de term conditionering?

Antwoord:
Met conditionering wordt bedoeld: alle niet technische activiteiten en voorbereidingen van de werkzaamheden die nodig zijn om het project te realiseren. Hieronder wordt ten minste verstaan: vergunningstrajecten(en), ecologische onderzoeken, onderzoek naar NGE's, archeologisch onderzoek, bodemonderzoek, enzovoorts.

Percelen: P1 Perceel Noord (PN) regio MN district Noord (IJsselmeergebied)
P2 Perceel Zuid (PZ) regio MN district Zuid (Utrecht)

Beantwoord op: 7 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Bijlage K

Vraag:
De diverse NOK's hebben naar alle waarschijnlijkheid een ander risico profiel, gaat men dan uit van het Risico percentage wat in de NOK van Irenesluis en Afsluitdijk is opgegeven leidend is voor alle toekomstige NOK's?

Antwoord:
Algemene kosten, Winst en Risico is een vast percentage conform vraagspecificatie. Verdeling tussen deze posten is aan gegadigde.

Percelen: P1 Perceel Noord (PN) regio MN district Noord

(IJsselmeergebied)
P2 Perceel Zuid (PZ) regio MN district Zuid
(Utrecht)
Beantwoord op: 7 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
3

Onderwerp:
INdexatie

Vraag:

In paragraaf 2.1.2 wordt aangegeven dat de overeenkomst van de beide percelen een looptijd heeft van 4 jaar. Hoe wordt er binnen het contract omgegaan met indexatie en vormt dit een onderdeel uit van de maximale opdrachtwaarde 18 mio en 15 mio?

Antwoord:

De maximale opdrachtwaarde van 18 miljoen en 15 miljoen blijft gehandhaafd en wordt niet geïndexeerd, wel kunnen nadere overeenkomsten worden geïndexeerd conform Annex VII bij de Nadere overeenkomst. Het klopt dat indexatie op ROK niveau ontbreekt. Dit wordt later nog toegevoegd conform indexatieregels van RWS.

Percelen: P1 Perceel Noord (PN) regio MN district Noord
(IJsselmeergebied)
P2 Perceel Zuid (PZ) regio MN district Zuid
(Utrecht)
Beantwoord op: 7 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
4

Onderwerp:
7.4 Gunningsbeslissing

Vraag:

Op blz 32 wordt er in de gunningsbeslissing aangegeven dat er een top 2 per perceel wordt aangewezen. Kun u aangeven hoe en op basis van welke criteria de verdeling van de NOK activiteiten per perceel gaan plaatsvinden? Wij gaan ervanuit dat het werk 50/50 wordt verdeeld, is dit een juiste aanname?

Antwoord:

De criteria voor de verdeling van de NOK activiteiten per perceel zijn opgenomen in artikel 5 van de Raamovereenkomsten Variabele onderhoudswerkzaamheden Kunstwerken MN Noord en MN Zuid. De aanname dat het werk 50/50 wordt verdeeld is daarmee niet correct.

Nota van inlichtingen 31191647: Raamovereenkomst Variabele Onderhoudswerkzaamheden kunstwerken Midden Nederland Percelen Noord en Zuid

Percelen: P1 Perceel Noord (PN) regio MN district Noord (IJsselmeergebied)
P2 Perceel Zuid (PZ) regio MN district Zuid (Utrecht)
Beantwoord op: 7 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
5

Onderwerp:
9.6 Intrekking inschrijving

Vraag:
Bij lid 9 (blz 37) wordt er gesproken dat er geen ontwerpvergoeding is als de inschrijving is ingetrokken. Kunt u aangeven wat de ontwerpvergoeding is, wij kunnen dat nu niet terug vinden in de stukken

Antwoord:
Correct, er is geen ontwerpvergoeding van toepassing op deze aanbesteding.

Percelen: P1 Perceel Noord (PN) regio MN district Noord (IJsselmeergebied)
P2 Perceel Zuid (PZ) regio MN district Zuid (Utrecht)
Beantwoord op: 7 sep. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, paragraaf 3.3 en bijlage F 'Selectie', selectie criterium C.

Vraag:
Graag vernemen wij van u of ontwerpwerkzaamheden aan beweegbare kunstwerken gelezen mag worden als engineeringsopdracht?

Antwoord:
Correct, ontwerpwerkzaamheden kunnen gelezen worden als engineeringsopdracht als ook aan de rest van de voorwaarden van dit criterium wordt voldaan.

Percelen: P1 Perceel Noord (PN) regio MN district Noord (IJsselmeergebied)
P2 Perceel Zuid (PZ) regio MN district Zuid (Utrecht)
Beantwoord op: 7 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Selectiecriteria A

Vraag:

Kunt u selectiecriteria A aanpassen in ervaring opgedaan met het uitvoeren van variabele onderhoudswerkzaamheden, op het gebied van elektrotechniek, werktuigbouwkunde, civiel of industriële automatisering op sluizen in of aan het hoofdvaarwegennetwerk en /of overige vaarwegen.

Antwoord:

Nee, voor meer informatie over wat wordt verstaan onder hoofdvaarwegennetwerk wordt verwezen naar bijlage 4 van de rijksbegroting, Netwerken Rijkswaterstaat <https://www.rijksfinancien.nl/memorie-vantoelichting/2023/OWB/J/onderdeel/1461378> .

Percelen:

P1 Perceel Noord (PN) regio MN district Noord (IJsselmeergebied)
P2 Perceel Zuid (PZ) regio MN district Zuid (Utrecht)

Beantwoord op:

7 sep. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage E

Vraag:

Bijlage E voorziet niet in het benoemen van de verschillende referentie-opdrachten voor de verschillende percelen en TenderNed voorziet niet in het gescheiden aanbieden van de referentieopdrachten per perceel.

Antwoord:

Bijlage E gegevens omtrent technische bekwaamheid dient bij inschrijving op beide percelen tweemaal ingediend te worden onder vermelding van perceel Noord of Perceel zuid.

Percelen:

P1 Perceel Noord (PN) regio MN district Noord (IJsselmeergebied)
P2 Perceel Zuid (PZ) regio MN district Zuid (Utrecht)

Beantwoord op:

14 sep. 2023

Label:

Proces